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Samverkansavtal för förskola och pedagogisk omsorg i 
Göteborgsregionen 
 
Ärendebeskrivning 
Göteborgsregionens förbundsstyrelse behandlade den 26 september 2025 § 71 förslag till 
samverkansavtal för förskola och pedagogisk omsorg i Göteborgsregionen 2026–2030. 
Förbundsstyrelsen ställde sig bakom samverkansavtalet och rekommenderade 
medlemskommunerna att fastställa avtalet. Det nya avtalet avser verksamheten från och 
med den 1 januari 2026 och gäller till och med den 31 december 2029. Avtalet ersätter 
tidigare avtal och samverkansavtal för förskola och pedagogisk omsorg har funnit i ca tio år. 
Avtalets parter utgörs av medlemskommunerna inom Göteborgsregionens 
kommunalförbund.  

 

Förvaltningens yttrande 

Samverkansavtalet syftar till att stärka valfriheten och öppna upp för en generös tillämpning 
av skollagen. Inom Göteborgsregionen finns idag ett samarbete mellan kommunerna och en 
öppenhet att välja utbildning när det gäller ett flertal skolformer. Det stärker 
vårdnadshavarnas val. Det kan ge möjlighet att ge plats närmare det egna hemmet för 
familjer som bor nära en kommungräns. Det kan bidra till att kunna erbjuda plats inom skälig 
tid för en kommun som har brist på platser om det samtidigt finns en kommun som har 
tillgång på platser.  

Samverkansavtalet reglerar att medlemskommunerna inom Göteborgsregionen i mån av 
plats tar emot barn i förskola och pedagogisk omsorg från andra kommuner och att vid varje 
sådan placering utgår interkommunal ersättning enligt fastställd prislista. Varje enskild 
kommun beslutar om det finns plats att erbjuda barn från andra kommuner. 
Samverkansavtalets tillämpningar kan även gälla vid placeringar där det finns särskilda skäl. 
Avtalet gäller inte barnomsorgsplats på kvällar, nätter och helger. Det finns ingen skyldighet 
för en kommun att ersätta en annan kommun för de extrakostnader en barnomsorgsplats på 
obekväm tid innebär. I de fallen det blir aktuellt med plats i sådan verksamhet träffas 
individuella överenskommelser mellan kommunerna, vad gäller omfattning och pris. Den 
största förändringen mellan nu gällande och kommande avtal är att ansvaret för 
hemkommunen att yttra sig gällande särskilda skäl vid ansökan om placering i annan 
kommun förtydligats. Därutöver har avtalstext som bedömts vara överflödig strukits samt att 
ett förtydligande om när interkommunal ersättning ska betalas ut tillkommit. 

Ekonomisk bedömning 
Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. 



 
 
  
 

 

 

Förslag till beslut 
Samverkansavtal för förskola och pedagogisk omsorg i Göteborgsregionen 2026-2029 
godkänns.  

Barn- och ungdomsnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att underteckna 
samverkansavtalet. 

 

Beslutet ska skickas till 
Göteborgsregionen (GR) 

 

 

Helena Balte    Karin Berg 
Förvaltningschef   Verksamhetsutvecklare 

 

 

Helena Balte, Godkännare tjänsteskrivelse, 2025-12-08 
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